Plin. 7. 25

Sed quid mirum in cōparatiis dēcessit Præ,  
quæ etiam in positiviis & superlat. dēsunt? Plaut.  
Most. Speculo claras ædes, clarorem meruit.  
Idem Amph. Nullus est hoc meticolosus  
et quæ. Idem Moste. Quo nemo ad æquæ ante  
hac habitus est parcus. Idem Asin. Nec in  
Athenis alter hodie est quisquam, cui credi  
rectè & quæ potent. Idem Cass. Nec est, neque  
fuit me senex quisquam amator ad æquæ mi-  
ser. Matthæi cap. 3. de grano sinapis, quod mi-  
nimum est omnibus seminibus. Arnobius li-  
bro. 2. contra Gentil. Quia omni vero verissi-  
mum est, certoque certissimum. s. præ. vide  
inf. in aduerb. ellipsi. Quam pro.

On bene pro toto libertas venditur  
auro. Plaut. Asinat. Par pari datum  
hostimentum est, opéra pro pecunia.  
Idem Aulul. Pro vapulādo abs te mercedens  
petam. Columel. lib. 5. ca. 1. Pro quibus nullis  
merces

merces dēpendit. Aenei. 5. Hanc tibi Eryx  
meliorē animam pro morte Daretis Persol  
uo. Cæsar. 1. Civil. Pecuniam pro ijs rebus sol-  
vit. Cic. 4. Fin. Assūtatione aliqua digna, ca-  
que pro quantum in quaç; sit ponderis, esse  
estimanda. Sallust. Nemo nisi vistor pro pa-  
ce bellum mutauit. Valer. Maxi. lib. 4. cap. 6.  
Qui coniugis fata pro tuis permutari passus  
es. Teren. Eunu. Par pro pari referto. Sic enim  
legunt peritiores. Cic. 1. Verr. Pro quo frumento  
pecunia omnis soluta non est. Sallust. Iu-  
gurtha pro inutere repente gaudium mutare.  
Nec refert Latinitatis vtra in parte adhibe-  
tur præpositio, vtroque enim modo pretium  
significatur, vel estimatio. vt. Dedi leporem  
pro denario, vel dedi pro lepore denarium.  
Terent. Heri minas viginti pro ambobus de-  
di. Horat. Dedit hic pro corpore nummos.  
Virgil. Vitamque volunt pro laude pacisci.  
Hinc illa trita: pro nihilo putare, pro nihilo  
pendere, &c.

## De verbis copiæ &amp; inopiz.

IN verbis copiæ & inopiz causa cernitur  
velut efficiens, ideo dēest à, vel de. Cæsar. 3.  
civil. Hæc à custodibus classium loca ma-  
xime vacabant. Cic. 5. Attic. Locus à frumen-

A, vel De. Viderem  
deinde. Cœdificia  
cœst. 2.

Liber Quartus

712

to copiosus. Idem pro Flac. Vt si ergo orpha fuit ab optimatibus illa concio. Idem pro domo. A magistratibus nuda resp. Ibid. Ab amicis inops. Idem in Offic. Ad libend. rest vacuitas ab angoribus. Idem pro Dicit. Sed tamen quicquid à bello Populi Rg. vacabat. Luius. Ne quando à metu, ac periculis vacagent. Virgil. Culice. Vidiuos à lumine Phoebi. Sallust. Catil. Omnes qui de reb. dubijs consultant ab odio, amicitia, ira, misericordia vacuos esse decet. Cic. De quibus volumina impleta sunt. Idem. De nugis referit libro. Martial. Hos nū declau loculos implere moneta. Non decet. Dicitur. Sanguis magat à vulnere, vel de vulnere. Itaque, Ego pecunias est. Ego egestatem à pecunias. Hoc est à parte pecuniarum.

ob ratiōne, oīcū jinīgiv 25pm i. H. mīr. T  
De variis alijs præpositionibus.

**Q**uam Modum ligplicamus varias præpositiones aut apponimus; aut intelligimus: vt lento gradu longave-  
ste, hac lege, vel cum lento gradu, cum longa  
veste, sub hac lege, & conditione. Terent. Eu-  
nu. Pace quod hatt tua, scilicet, cum, teste Do-  
nato. Lucanus libr. 1. Aut hic errat nulla con-  
lege mur. Ius. Sallust. de repub. Multi præ-  
terea cum bona spe adolescentes (sicut ho-  
stia) mactati sunt. Plant. Menech. Magna

212. Cum. in,  
de.

Cui in Aran. Exerci-  
tarij. 25f. can. ar-  
nici. 2. 2000.

• Glor. a  
lern. magis. 25m  
Mav. 2000. Horat.

63

De Ellipſi.

216

cum cura ergo illum curari velo. Cicer. de Se-  
nect. Neque vero in armis præstabitor quam  
in toga. Virgil. Horridus in iaculis. Idem.  
Catil prius de more iuueniis. Ideam. Cunctis  
ex more rotatis.

In tempore, si sit accusatus, decet Per vel. Per, vel an-  
Ante: vt tenet in vixit artus. Quarto. Ca- tc, vel Io.  
lenda. Cicet. Hunc p̄t secundum annos alii-  
nius conterraneus. Haec docet Prærianus li-  
bro. 18. Fallit ut igitur finitus in copia ca-  
pit. 150. Horat. Quodvis reum viuat & plu-  
ter. Idem. 2. Epistol. Sed in longum tamē  
trium Manserunt. O. us. H. in ab. c. v. mīr.

Sitemopus breviter in casu, decet In, vel De. In, vel De.  
ut tribus annis, hora prima. Cicero Topic. Si h  
bus natus esset in decentiūribus. Cæsar. De  
tentia vigiliā. Terent. Andri diib. paucis qui  
bus haec coſta sunt. hoc A. 2. 25. 2000. 25. 2000.

In Distancia; si sic accusatus, decet Per, vel  
vel Ad: vt sex. pedes altus, patet ymas qua-  
tuor. Lanctant. de Phoenix. Per his levinas  
eminet ille locus. Varro libro. 3. cap. 5. Rust.  
Est lapis a falere pedent, & do dñm rem altus,  
ipsam fulere ad duob. pedes altum, ad flagno, la-  
tum ad quinque. T. 25. 2000. non si 1000.

Si Excessius, vel Mod⁹ sit in sexto casu, decet In.  
Int: vt paulo majora canamus! Cic. 4. acat: De  
mocri⁹ huic in hoc similes, ybenor in ceteris.  
Cicer,

Cic. pro Balbo. In quo erat accusatoris interpretatione indigna responsione.

Afficio te honore, prosequor te odio. s. Cū Liuius lib. 9. dēc. 4. Proscenit cum donis legatos sunt. Idem lib. 2. dec. 1. Decedentem dominum cum sanitate ac laudibus prosecuti sunt.

Cic. Q. Frat. lib. 2. Publicani Domitium cum equis prosecutum. Plinius epist. 15. 9. Mentione alicuius cum honore summo prosequi.

cū att. 16. In. 116. Iba mihi facias sup. Cic. 3. Tusc. Qui miser  
dici facias quid in campis incertus errabat Aleis. Teret. Eas.  
sif. Iberia dicitur in eis. Haud conuenit viae cum amica imperato-

A. vel ab.  
vel B.  
215. 1. 107. 107  
In causa efficiete deest A. vt Pallas metu-

horres frigore. Cic. Acad. Miser nunc quia à sole collatet habet, & vibrat. Ouid. f. Met.

Pluvioq; mades citab Auctro. Ibidem. Post-

quam vetus humor ab igne percoluit solitu-

Idem. 2. Fast. Sed tamen à vento, qui fuit, vni-

da tumet. Silius lib. 6. lenta proclamat ab ista.

Sic horre à frigore. Apulei libro 14. Metam.

Sed à gloria non periret. Terent. Apd. Labo-

rat è dolore. Horat. 1. 1. 107. 107  
ab stulto. Cicero. Negant à falsis interessuvisa

Ab.

Terent. Stulto intelligens quid interesse.

ab stulto. Cicero. Negant à falsis interessuvisa

Horat. Abest virtute diserti Messalæ. i. à vir-

tute. Ouid. 4. Trist. eleg. 1. Imus ad insignes

urbis ab arte viros. Cicer. libro 12. epist. 1. Ab

illo sordidissimo periculo tuti futuri. Plaut.

Trucul. Ab ingenio est improbus. Terent.

Phorm. Ocio sum ab animo. Sic dicimus: vir-

tute prædictus. s. ab, vel cum.

Mors hominum facis: Amicorum consili- De vel ex-

lio feci. Mea sententia: meo iudicio. s. de. Cic.

De amicorum sententia Rofcius Roman co- ex causa, ex culto ex

fugit. Idem, idque de meo consilio. Idem At-

te. Nihil faciam, nili de sententia tua. Cic. Ele-

te de morte alicuius Plaut. Capt. Rem de com-

pacto gerit. Idem Menech. Iube te piari de

mea pecunia. Idem Epst. Quibus de signis

agnoscetas. Apud in fine - satis spicula ex tempore. vix illa errabat

et podo. 1. Plaut. Ut enim vix illa. Adito. Plaut.

ad hanc facilius esse potest ex podo ex podo ex podo ex podo

ADVERBIORVM

& coniunctionum Ellipsis.

Terent. Melius, peius, prolix, obsit, nihil. An, vel ne.

Vident nisi quod lubet. s. an, ne, vel. Pli-

nins: Studies: an plicaris, an simil om-

nia? pro, studies ne?

Velis, nolis: scias, nescias, scilicet, aut, seu, Aut. 1. seu.

sive. Cicer. quatuor, ad summum quinque. Horat.

sunt inveniti, qui Milonis causam non pro-

barent.

Ee. Terent.

sive deest. s. n. sive. Horat. qui simul apergit.

Simulac. vnde. Quatuor.

Imo particulo in Cinde ut sit ad hanc  
aliqui partibus. Quoniam falso. Hoc non pro meo

Liber Quartus

Balm, vel Teret. Hec quum illi Micio dico, tibi dico  
Nisi Quia tu illum corrumphi sinis, si tu enim Virg. Nec  
sum adeo informis, nuper me in littore vidi.  
Idem. Alba ligustra cadunt, pro Quia.

Et. I. Atq. Hac illa, e, extra, intra, x qui boni; optimus  
maximus; vt ifrui: dare legare, sciret. Et. vi.  
de Adria Card.

Etim. Non solum elegans, sed facetus, scilicet, sed  
etiam. Vide Non.

Igitur, vel Ouid. Hunc quoque siderea qui tempora  
Ergo, omnia luce Cepit amor Solem, Solis refer-  
mus amores. i. Solis igitur. Terent. Hac non  
successit, alia aggrediemur via.

Ita. Faciam vtiubes. s. ita vel sic. Horat. Vt  
Fortunam, sic nos te Celsus feremus. Plaut. Ve-  
velis esse me, ita ero.

Hic acriter aduertendum est: Non posse in  
oratione ponit Ita, vel sic: quin continuo sub-  
audiatur vt, vel vti. Nec item posse poni Vt,  
cui non respondeat Ita vel Sic. Virg. 4. Georg.

Vt binæ regim facies ita corpora gentis. In  
illis porro triplis: Ita Neptuno visum est: Sic

visum superis: Sic satur: Ita satur, etiam deest  
gratia: satis id est: Quasi dicas: Ita satur, vt diximus, aut de-  
cemos. Item quū preciamur: Sic tibi sit felix

iter: Martial. lib. 7. Sic me fronte legat dominus Faustine, serena, cæst. Ut mea nec iuste-  
maro. Magis, vel Plaut. Tacita semper bona est mulier, qui-

loquens.

De Ellipsi.

218

loquens. i. magis bona. Sæpe Grecis deest  
magis. i. magis. Vnde illa: Bonum est confi-  
dere in domino, quam in principib. Teret.  
Si quicquam est, qui placere se studeat bonis,  
Quarum plurimis. i. bonis potius, quam pluri-  
mis. i. malis. Tacitus. 4. Ann. Agrippa claris  
majoribus, quam virtutibus. Idem, 1. Ann. Et  
Pacein, quam bellum probabant. Plaut. Me-  
nech. Scen. Nimir. Quin vidua viuam, quam  
tuos mores perficiam. Vide Pctius.

Cave cadas, cave laxas, s. ne. Vnde fallitur  
Valla. & alii. Cic. Nonne caueam, ne scelus la-  
cian. Plaut. Tu caue, quadraginta accepisse  
hinc neneget. Terent. Etiam caues, ne videat  
scaliquis. Vide Vt, filii Vobis. *H. B. datus in Guia vero i. ab*

Post Non modo, Non solum, Non tantum Non.  
(dum Oratio dubia non sit) deest Non. vt si  
dicas: Alexander non modo parcus, sed etiā  
fuit liberalis. i. non modo non parcus. Cice. 1.  
Catil. Ut iam ista nou modo homines, sed ne  
pseudes quidem mihi passura videantur.

Ibid. Sed ita vt non modo ciuitas, sed ne vici-  
ni quidē proximi sentiant. Idem Orat. Nā si,  
vt in epularum apparatu, non se parcum so-  
lum, sed etiam elegantem videri volet. lib. 1. o.

Att. epist. 7. Regnu non modo Romano homi-  
ni, sed ne Persæ quidē cuiquam tolerabile. Idē  
i. Orator. Neque solum in scientiam meam,

Ecc 2 sed

Ne.

Non.

Mores invarijs. lib  
1. cap 7.

Tibull. eleg. 1.  
Iam modo non possimus  
conservare status par  
no, sed est. s

Vulg. n' ienava mali miseri faceret. Libro

Ovid. p' Nardum evanata. s' facio ut. s'.

Glauco. Idem Mag. s' neciam t'la.

### Liber Quartus

Modo vniuerso quodlibet. s' t'la.  
Hoc et' duo s'la.  
alta ferre segum nati  
coruic'. ~

led ne rerum quidem magnitudinem perspi-  
cit. & 1. Tusc. Mortuorum non modo vita  
commodis, sed ne vita quidem ipsa quisquam  
caret. Varro lib. 8. ling. Lat. Dicam de vniuer-  
sa analogia, cur non modo videatur esse re-  
prehendenda, sed etiam cur in vsu quodam  
modo sequenda. Latius h'c Muretus lib. 10.  
cap. 7. variarum. Accipe rursum testimonia in  
tegra locutionis. Cicer. de Senect. Quia non  
modo vituperatio nulla, sed etiam summa lau-  
lenctutis est. Ibid. Nec solum non molestia  
sed etiam incunda. Ibid. Sed videtis ut senes  
erit non modo languida atque iners non fa-  
verum etiam operosa, & semper agere aliquando  
& molicens. Idem pro Cœl. In quo non modo  
crimen non habebat, sed vix diserti adolescen-  
tis cohærebatur oratio. Idem pro Deiot. Non  
modo tibi non succenserit, verum otium in tran-  
quillitatem, &c. Idem. 2. Philip. vt non in illa  
non cohærentia inter se dices, sed in aliis  
disiuncta atque contraria. Nec tibi ego au-  
sum, vt semper post non modo, non solum  
non tantum suppleas negationem: nam leu-  
su integro poteris dicere: Non solum dico  
est, sed etiam doctus. Cicer. Pro Planc. Mar-  
tium non solum ignobilem, verum sine virtute,  
sine ingenio. H'c verius, quam Villa lib.  
tertio. capit. 27.

Quintil.

### De Ellipsi.

219

Quintil. Quum Ciceroni dormitare int. Non solù.  
rim Demosthenis oratio, verum etiam Home-  
rus ipse videatur. s. non solum. Cicer. Vrget  
ille quidem, & Philotimus, & Cincius, sed etiā  
ipse crebro interuiso.

Horat. in Arte. Tibia, non vt nunc orichal- Olim.  
co vincta, tubæque ximula: sed, &c. 1. Tibia  
olim non erat vt nunc.

Liuius: Quadragestimo anno, quam Post.  
Urbs Roma condita erat. i. postquam. Idem.  
Anno tricessimo altero, quam Roma condita  
erat. Idem. Altera die, quam a Brundusio sol-  
uit. Cicer. Terent. Postridie intellexi, quam a  
Vobis discessi.

Sæpe deest particula, Prius, ante vocem. Prius.  
Quam: Terent. Eunu. Omnia ex periri, quam  
armis sapientem decet, sed ibi legitur nunc:  
Omnia prius. Plaut. Amphit. Grauidam ego  
illam hic reliqui, quam abeo. Ita legit, Iann. in  
quest. Idem Plaut. Trinum. Confitito, Qua-  
bi tu obnias formicis papaueret, vide Magis.

Terent. Adelph. Plus quingetus colaphos. Quam.  
infregit mihi. i. plus quam. Varro Rusti. Non  
minores oportet iniri bimas, vt trimæ pariat.  
i. quam bimas. Idem. Videndum ne sint mino-  
res trimæ, maiores dece[m] annorum. Terent.  
Eunu. Accede ad ignem hunc, iam caleces  
plus satis. i. plus quam satis sit, vt notat Quin-

Ee 3 til.

til. quanvis Donato videatur pleonasmus. Tarent. Ibidem. Plus millies audiui. Plin. lib. 10. Plus vicena quina ona incubanda subiici vertant. Liuius. Capta amplius duo millia hominum, minus duo millia citca muros casu. Cic. pro Rose. comoe. Amplius sunt sex menses. Ibid. Amplus triennium est. Ibid. Triennium amplius in aduersariis facere pateris. Plaut. Epid. Plus iam sum libera quinquennium.

Quā ante. Deest & Quām, post aliqua comparativa. Vitg. Trillior, ac lacrymis oculos suffusa. Et Faciam te certiorem. I. quām ante eras. Nec audiendos est Quintilianus, & alii, qui putat, comparatiū posse accipi propositio. Teret. Liberius vivendi sicut potestas. I. quam antea.

Quā pro. Docent Grammatici, quasdam esse comparationes obliquas, vel impropriās: ut, dictior opinione, trillior solito, cogitatione citius, calceus maior pede. Sed in his & similibus crediderim decessē. Quam pro Cice. 13. Philip. Plus etiam quam pro virili parte obligatum puto. Liuius lib. 1. Decad. 3. Maior quam pro re latitia. Liuius libro. 1. Decad. 3. Pluribus signibus quam pro numero manentium factis. Idem lib. 5. decad. 3. Maior quam pro numero hominum editur pugna. Q. Curtius lib. 5. Vetus maiore quam pro flatu sonū edebat. Integre itaq; dicimus: vestis maior est quam pro corpore

pore, calcens laxior est quam propede, vel quam priꝝ pede.

Particula Tamen aduersantem aliam defit. Quanquā. derat. Cicer. pro Arch. Quis sedilitatem malitiae duxerit aliquo tamen prelio dignā. I. quanvis mali. Idem pro Mil. Qui nondum liber a ciuitate, tamen populi Rom. comitijs liberatus est. Idem in epistol. Tamen à malitia non discedis. Valla lib. 2. cap. 4. Videtamen.

Horat. Neq; verbum verbo cur. bis redde. Quasi. re fidus interpres. i. quasi fidus, hoc enim est officium fidi interpretis, ut verbū verbo reddat. Idem: vixisset canis immundus. i. quasi, tanquam, ceu, veluti canis. Vide Tanquam.

Catul. in Phasello. leua, siue dextera. p. siue siue. leua, siue dextera. Horat. Cātamus vacui, siue quid vrimur. Idē. Quo nō arbiter Adriæ major, collere seu ponere vult freta. Idē. Et Stenelius sciēs pugnæ, siue op̄ est impetrare equis.

Horat. Qui sit Meccenas, ut nemo sua sorte. Sed contentus viuat, laudet diuersa sequentes, pro sed laudet. Idem: multis ille quidem flebilis occidit, nulli flebilius quam tibi Vergilius, sed nulli. Idem in Arte: Ex noto fictum carmen sequar, ut sibi quiuis speret idem: sudet multum frustraque laboret ausus idem, pro sed sudet.

Horat. Decies cetera dedisse huic parco. L. st. E. c. 4 si de

*Adag. More amic  
pollicis n' odore  
f. f.*

Sic.

Tamen.

Tanquam.

Si dedisses. Cicer. parad. Poscit, dandum: ei⁹ abeundum: minatur, extimescendum: i. si poscit. Terent. Negat quis, nego: ait, aio. Idem Phorm. unum cognosis, omnes non eris. Ide Heaut. Reculum est, ego ut faciam: non, ut deterram. i. si reculum est, ut ego itidem faciam: si non est, ut te deterram! sic enim ego ante Paenitum dispuixi. Horat. 1. carm. Sapias, vi- ni liquies. i. si sapies.

Horat. epist. 18. Ut matrona ineretici di- sparet, atque discolor, infido scura distabit amitus. sic infido. Idem Saty. 1. dices; ut mit- tetur humilios. i. sic dices; vel ita dices: ut in fragita loddidus, ut se, &c.

Terent. Adelph. Quanquam est stultus, non committet hodie iterum ut vapulet. i. no- tamen committet.

Apud Horatium sapè, & elegatissime deest, Tanquam, vel quasi. Oda. 7. libr. 1. Sic tu sa- piens finire me mento frustitiam. Epist. 2. libr. 1. Qaz si cum sois stultus cupidusque bibis: i. tanquam stultus: Ulysses enim non dicitur stultus. Ode. 2. 6. lib. 1. At tu nauta Va- gae ne parce malignus arena particulam da- re, i. tanquam malignus. Ode. 13. libro. 4. Lu- disque & bibis impudens. Epist. 15. libro. 1. Quod me Lucana iuuenem commisdet ami- cz. i. tanquam iuuenem, nam senex erat. lib. 1. epist.

epist. 2. vigendi qui recte prorogat horam, Rusticus expectat dum defluat amnis. i. tan- quam rusticus. Vide Quasi.

Vel particula sapè subiectetur, ut diximus i. Vel. in particula, Aut. Sed aliud habet etiam ele- gantioris considerationis: Nam quum dieis: vel stultus haec intelligeret: vel Priamo mis- tanda manus: deest aliud vel: ut sit: vel Pri- amo vel alijs hostibus. Scio Donatum accipe- re vel pro Etiam. Budæus in commentarijs exponit pro Nam. Donatus rursus in Phot- inio. pro Saltem. Ego vero cui vnius voce vni- ca semper est significatio) semper dislungen- tem particulam affero: & alterum vel deesse consermo. Hoc præclare elicies ex Persio. Sa- ty. 1. Nemo hercule (inquit) leget haec: vel- duo, vel. Terent. Eun. Hanc tu mihi vel vi, vel- clam, vel precatio fac tradas. Tolle hinc duo vel, & remanebit Donati expositio pro Etia. Cicer. Q. Pratti. Sunt ista quidem vel magna, vel potius maxima. tolle alterum membrum, ut in sequentibus. Horat. in Arte. Multa se- non circumueniunt incommoda: vel quod querit, & inventis miser abstinet, ac timet uti; vel quod res omnes timide, gelideque mini- strat. Idem lib. 3. Ode. 2. 4. vel nos in Capito- lium, quo clamor vocat & turba sauentium, vel nos in mare proximum gemmas mittas.

E 5 mus.

## Liber Quartus

222 mus. Ibidem: Ode. 29. Cras vel atra nube pol-  
lum pater occupato, vel sole puro. Ita que par-  
ticula, vel, sola ponit non potest, nisi a iudic.  
intelligatur, Vide Sive.

Vero.

Quintil. Pro patre mori possum, eorum pa-  
tre non possum. deest vero, vel autem. Terent.  
Traditus sum mulieri, illa illico ubi me acce-  
pit, &c. Cicer. Hec morum vitia sunt, non se-  
nctutis.

Usque.

Horat. Ad vnguem factus homo, s. usque  
ad vnguem. Virgil. Si non exosus ad vnum  
Trojanos. Et ad vnum omnes occidit.

Vt.

Terent. Heaut. Eius anuis causa, opinor,  
que erat mortua. ut opinor. Cic. Tusc. Ni-  
obe singitur lapidea propter eternum, credo,  
in luctu silentiu. Pessime Linacer hic supplet,  
credo quod propter. Nihil enim tam barba-  
rum est apud Latinos, quam. Dico quod, se-  
quitur quod, intelligo quod. Deest & vt in il-  
lis: Volo facias; nolo dicas; velim desinas; re-  
scribas ad omnia rogamus. Et in illis: Sine ve-  
niat, sine faciat. Terent. Eun. Sine ut veniat.

207 b.

Vt, ante,  
ns,

1. Horat. 2. Serm. Neficiam, inquis omnino  
versus. i. ut ne faciam. Malè Adrianus Cardi-  
nal is docet, ut ne idem esse quod ne. Imo sem-  
per in his formis (caue ne dicas: mone o ne fa-  
cias: da operam ne veniat) deest. Ut. Cicer. 3.  
Vt et impetrant, ut ne iurcat. Ad Q. Fratrem

lib. 3.

## De Figuris.

222 Toront. Paris. ita  
us ne Videam pug  
Suis ibid. artis operis  
omnibus ut ne id faca  
res

libr. 3. opera datur, vt iudicia ne fiant. Idem  
Bruto libr. 13. Ut ne quid meorum tibi esset  
ignotum animaduertere operari dare. Terent.  
Hecyr. Nempe ea causa, vt ne id fiat palam.  
Idem Andr. Principio ut ne ducas. Itaq; dici  
mus eodem sensu: caue cadas: caue ne cadas:  
caue ut ne cadas.

Catull. Tecum ludere sicut ipsa possent. s. Utinam.  
utinam. Virg. Troum armas ecclutum Obrie-  
rent Rutuli. Quid. in epist. Me quoque qua  
fratrem mactasse improbe clavi. Tibul. Tuc  
mihi vita foret.

## De Zeugmate.

Z Eugma, idest iugatio, vel connexio  
(quam Fabius Synezeugmenon ap-  
pellat) est in qua vnu ad verbū plures  
sententiae referuntur, quarū vnaquaque deside-  
raret illud; si sola poneretur: ut lochis & rege  
recepto. Utinam aut hic surdus, aut hæc  
muta facta sit. A quilibet volauerunt; hæc ab  
orient, illa ab occidente. Hoc exemplū, & alia  
qua subiectam, putarunt Grammatici esse fi-  
guræ prolepsēs, quia esset generis & speciei,  
sed ineptæ, & contra Quintilianum, qui sem-  
per putauit esse Synezeugmenon, quoties  
vox posita in vna oratione, in ceteris deside-  
ratur, ut, Aquilarum alia volauerit ab oriente,  
alia

Liber Quartus

aliam ab occidente: vel Aquilæ volauerunt, alia  
ab oriente alia ab occidente. Nec verum om-  
nino est quod præcipiunt, in huiusmodi for-  
mis debere nos genitio partitionis semper  
uti; nam Cicero per nominativum locutus  
est dicens, Beslizæ aliae mares, aliae foeminae.  
Idem, Homines, posteaquam reus factus est,  
alij redditi, alij etiam nunc retinentur. Cæsar  
3. Civili. Tabulae testamenti, vna per legatos  
eius Romanerantata; alteræ Alexandriæ  
&c. Liuius Decag. 3. libro. 4. multitudo, pars  
procurrit in vias, pars, in ædiu vestibulis stat,  
pars ex tectis fenestrisque prospectant. Hæc  
tamen more græci dicta censet Budæus in  
commentarijs. hæc de grammaticorum pro-  
lepsi. Idem illi in epist. diuiserunt Zeugma in  
prozeugma, mesozugma, hypozugma; nā  
semper quocunque modo ponatur verbum  
Zeugma erit. Idem præcipiunt: verbum, vel  
adiectum semper debere cum propinquiore  
conuenire: vt socijs & rege recepto. Ego vero  
asserio contra Budæum & alios, rectissime scri-  
psisse Lucanum: Leges & plebili cira coactæ,  
Horat. O noctes coenæq; Deum, quibus ipse,  
melique Ante larem proprium velcor. Liuius  
libro. 1. Ego populusque Romanus populis  
præscorum Latinorū bellum indico facioq;  
Statius lib. 7. Iura, fidē, ac Superos vna calca-

5 vallam lib  
3 cap. 29.

ta rā-

De Figuris.

223

ta rapina poteris & hoc ad Syllepin referre.  
Valer. Max. lib. 9. cap. 2. Pedes eius præcisos,  
& caput, & manus in cistam chlamyde oper-  
tos pro munere natalitio matri misit. Plancus  
Ciceroni: Amor tuus, ac iudicium de me,  
vtrum mihi plus dignitatis in perpetuum, an  
voluptatis quotidie sit allaturus, non facile di-  
xerim. Cicer. 2. natur. Quin etiam vites à eau-  
libus brassicisque, si proprieati sint, vt à pesti-  
feris & nocentibus refingere dicuntur, nec eos  
vlla ex parte contingere. Liuius libro. 5. Gens  
est cui natura corpora animosque magis ma-  
gna quam firma dederit. Iulius Oblequens  
de prodigijs: Coelum ac terra ardere visum.  
Cellius libro. 8. Philippi vim, atque arma, toti  
Græclæ cauendam, metuendamque Demo-  
sthenes orationes notificant. Sallust. Atinge-  
niij egregia facinora, sicuti anima, immortalia  
sunt. Homer. 2. Iliad. At veltra vxores, &  
pignora nescia fraudis, subiectis resident so-  
lae. Quod male adducit Linac. In Neph. 4.  
Eleganter desideratur idem verbum, sed in  
alia significatione, vt tu colis barbam illi pa-  
trēm: Nero suscitat matrem, vt Aeneas patrē.  
Iustinius, Prōoulita deinde genibus Alexan-  
dri, non mortem sed vt Darij corpus sepeliat,  
dilationem mortis deprecantur. Idem, Egri-  
gius adolescent & cædem patris, & necem fra-  
tris,

Perf. saty. 6. usq; orasem.

et ex parte fine Vnde s. deo. Liber Quartus

L. i. 1. <sup>Card. negat</sup> Epitome  
et s. & le ab insidijs Artabani vindicauit. Quia  
ne f. spicari. Salutis, & se ab insidijs Artabani vindicauit. Qui  
dius: Pariterque ipsosque nefasque sustulit.  
Iugurtha. regnum. Sæpe plures orationes uno verbo claudi  
Sed sagas levibus. Videntur, sed ad verum sensum aliud supple  
cebat. et eos h. dum est. Virgil. Sacra manu, viatosque Deos,  
qui migrarunt. paruumq; nepotem Ipse trahit: verbum (tra  
uerina) cum am  
ma. scimus amissio  
minal. ubi Seruus, deest opta. Plaut. Mostell. Ille qui  
Non fuius. Socius, dem haud negat. Th. Imo æde pol negat pro  
nullus, docens. fecto: neq; se has etes vendidisse. s. affirmat,  
vel iurat. Sallust. Iugurt. Non enim regnum:  
sed fugam, exilium, egestatem, & omnes has  
que me prebeat, et ruminas cum anima simul  
amisisti, &c. Horat. Sæpe velut qui currebat  
fugiens hostem, persæpe velut qui luponista  
tra ferret. s. incedebat.

### De Pleonasino.

Sl. magno

PLeonasmus, seu Parecon fit, quum ad le  
gitimam constructionem aliquid addi  
tur: ut Ad es dum: Iteradum eadem ista  
michi: Quoad eius fieri potest: Nusquam gen  
tiam: Vbi que locorum, quanvis in his geniti  
uis poterit esse Ellipsis nominis. Proprie dici  
tur Pleonasimus, quum additur nominibus

com-

plaus. vnde m. cui magis e' n. c. e. s.

De Figuris.

224 Vide murez, in p. 1

cōparantibus aduerbium Magis. Virgil. Cu-  
s. Cura. Ora. In  
lise: Quis magis optato queat esse beatior. <sup>rei copia lib. 1. c. 4</sup>  
etuo? Quidius, siuc is Lucanus est, ad Pisone: <sup>h. fons. 6. 7. 8</sup>  
Quodq; magis dono fuerit pretiosior omni,  
Plaut. Anul. Ita mollior sum magis, quia vñus  
Cynædus. Heid. Neq; cui plus amplius malefa  
ciam. Idē Pœnul. Verū qui dederit, magis ma  
iores nugas egerit. Idē Capt. Nihil magis hoc  
certo certius. Idē Scich. Imo enim hic magis  
est dulcior. Idē Bacchi. Magis auicio: et Hinc  
illud in sacris, quod imperiti damnant. Magis  
plus estis vos. Iulias Ruffinianus Rhetor  
Pleonasmū vocat vivere vitam, Pugnare pu  
gnam, seruire seruitutem, nocere noxam, Eu  
tere furorem. Cui facile assentior dumne ere  
dit. Pleonasimus esse Longam vitam vivere: &  
hunc furere furore: Nam vt, Vidi oculis, Pleo  
nasimus erit: ita His oculi: vide Pleonasimus  
non est. Additur quoq; Superlativis adau  
gens particul: Columella: Apis, si scuit ma  
xime pessima est. Sic dixit Horat. Graco  
rum longe doctissimus.